П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

       от   03.07.2025 г.

№ 79

О резервировании земель

В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации,

пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 г. №561 «О

некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или

муниципальных нужд», статьей 28, подпунктом 42 части 1 статьи 38 Устава Никольского

муниципального округа, Представительное Собрание Никольского муниципального

округа Вологодской области

РЕШИЛО:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд Администрации Никольского

муниципального округа Вологодской области земельные участки согласно прилагаемому

перечню (приложение №1).

2. Срок резервирования земельных участков составляет три года с момента

вступления в силу настоящего решения.

3. Установить, что в период действия резервирования земельных участков,

указанных в Приложении № 1, настоящего решения, данные земельные участки не могут

быть предоставлены гражданам и юридическим лицам по основаниям, предусмотренным

главой V.1 Земельного кодекса Российской Федерации, а также предварительно

согласованы к предоставлению гражданам и юридическим лицам по основаниям,

предусмотренным статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Утвердить перечень координат характерных точек границ земельных

участков, в границах Никольского муниципального округа, зарезервированных для

муниципальных нужд (приложение №2).

5. Администрации Никольского муниципального округа направить настоящее

решение в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Вологодской области.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского                                                     Председатель Представительного

муниципального округа                                             Собрания Никольского муниципального

                                                                                      округа Вологодской области

                                         Д. Н. Мишенев                                                        В.М. Корепин

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9CF2F1C3-393D-4051-A52D-9923B0E51C0C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9CF2F1C3-393D-4051-A52D-9923B0E51C0C

Приложение №1

Перечень земельных участков, расположенных в границах Никольского муниципального округа,

зарезервированных для муниципальных нужд

Кадастровый

номер земельного

участка

Местоположение Площадь

(кв.м)

Вид разрешенного

использования

Реквизиты документов Цель резервирования

35:16:0301012:578 Вологодская область, р-н

Никольский, с/с

Краснополянский

80343 Индивидуальные

жилые дома с

участками

Постановление

Правительства

Вологодской области от

30.11.2020 года №1384

«Об утверждении Правил

землепользования и

застройки сельского

поселения

Краснополянское

Никольского

муниципального района

Вологодской области»

Для индивидуального

жилищного

строительства

35:16:0104007:6 Вологодская область, р-

н. Никольский, г.

Никольск, ул. Маршала

Конева, д. 147 а

1369  Постановление

Правительства

Вологодской области от

19 июля 2021 г. № 800

«Об утверждении правил

землепользования и

застройки

муниципального

образования город

Никольск Никольского

муниципального района

Вологодской области»

Для благоустройства

территории

35:16:0104007:30 Вологодская область, р-

н. Никольский, г.

2434  Постановление

Правительства

Для благоустройства

территории

Никольск, пер.

Восточный, д. 7

Вологодской области от

19 июля 2021 г. № 800

«Об утверждении правил

землепользования и

застройки

муниципального

образования город

Никольск Никольского

муниципального района

Вологодской области»

35:16:0301026:562 Российская Федерация,

Вологодская область,

Никольский

муниципальный район,

Краснополянское

сельское поселение

964774 крестьянские

(фермерские)

хозяйства

Решение Совета

Краснополянского

сельского поселения

Никольского

муниципального района

Вологодской области

№22 от 12.09.2012 года

«Об утверждении Правил

землепользования и

застройки

Краснополянского

сельского поселения

Никольского

муниципального района

Вологодской области»

Охрана и защита лесов

35:16:0301026:563 Российская Федерация,

Вологодская область,

Никольский

муниципальный район,

сельское поселение

Краснополянское

1706273 крестьянские

(фермерские)

хозяйства

Решение Совета

Краснополянского

сельского поселения

Никольского

муниципального района

Вологодской области

№22 от 12.09.2012 года

«Об утверждении Правил

Охрана и защита лесов

землепользования и

застройки

Краснополянского

сельского поселения

Никольского

муниципального района

Вологодской области»

Приложение №2

Перечень координат характерных точек границ земельных участков, расположенных в границах Никольского

муниципального округа, зарезервированных для муниципальных нужд